
 
 

UCHWAŁA NR XXV/164/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 276 961,58 zł do kwoty 190 861 646,36 zł; 

2) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 281 436,91 zł do kwoty 125 165 641,17 zł; 

3) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 4 475,33 zł do kwoty 65 696 005,19 zł. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Świdnica wynosi 15 232 712,55 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy w kwocie 4 574 887,96 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 165 646,79 zł. 

2. Przychody Gminy Świdnica wynoszą 19 232 712,55 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 8 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy w kwocie 4 851 849,54 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 165 646,79 zł. 

3. Rozchody Gminy Świdnica wynoszą 4 000 000,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 Plan dochodów do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały nr XV/77/2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 3855



§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 Plan wydatków do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały nr XV/77/2024 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały nr XV/77/2024 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 Plan wydatków majątkowych do uchwały nr XV/77/2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały nr XV/77/2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 10 Plan przychodów do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 Plan dochodów i wydatków na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 11 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały 
nr XV/77/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 
Beata Szyszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3855



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXV/164/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

700  Gospodarka mieszkaniowa 5 470 045,00 1 411 404,03 6 881 449,03 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 835 485,00 1 411 404,03 3 246 889,03 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 385 065,65 0,00 385 065,65 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 343 000,00 0,00 343 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 476 604,29 -1 411 404,03 2 065 200,26 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 183 000,00 -1 411 404,03 1 771 595,97 

Razem 175 628 933,81 0,00 175 628 933,81 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3855



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXV/164/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 675 625,00 1 411 404,03 6 087 029,03 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 749 985,00 1 411 404,03 3 161 389,03 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 1 744 085,00 1 411 404,03 3 155 489,03 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 343 000,00 0,00 343 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 343 000,00 0,00 343 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
343 000,00 -343 000,00 0,00 

  6560 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych, 

wykonywanych przez jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych 
0,00 343 000,00 343 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 476 604,29 -1 411 404,03 2 065 200,26 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 183 000,00 -1 411 404,03 1 771 595,97 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 960 000,00 -1 162 332,73 797 667,27 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

420 000,00 -249 071,30 170 928,70 

Razem 41 583 615,44 0,00 41 583 615,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3855



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXV/164/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 721 111,92 100 000,00 2 821 111,92 

 01078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100 000,00 100 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

600   Transport i łączność 20 656 622,97 260 000,00 20 916 622,97 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 637 431,10 60 000,00 13 697 431,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 489 650,00 60 000,00 6 549 650,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 980 000,00 200 000,00 3 180 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 980 000,00 50 000,00 3 030 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 134 811,97 60 000,00 2 194 811,97 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 003 560,28 60 000,00 2 063 560,28 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 -940 000,00 160 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 67 897 781,67 473 000,00 68 370 781,67 

 80101  Szkoły podstawowe 43 784 311,80 450 000,00 44 234 311,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 449 000,00 450 000,00 1 899 000,00 

 80104  Przedszkola 12 982 927,00 23 000,00 13 005 927,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 23 000,00 173 000,00 

855   Rodzina 10 779 850,00 23 000,00 10 802 850,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 934 913,60 23 000,00 3 957 913,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 276 737,00 23 000,00 299 737,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 928 320,67 40 000,00 16 968 320,67 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 188 320,00 40 000,00 228 320,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3855



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
180 000,00 40 000,00 220 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 264 822,43 -1 479 038,42 6 785 784,01 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 310 048,51 -1 479 038,42 5 831 010,09 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 953,34 15 953,34 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 837,14 6 837,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100,00 100,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 546,43 8 546,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 252 000,00 150 000,00 402 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 960 000,00 -1 162 332,73 797 667,27 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 840 000,00 -498 142,60 341 857,40 

Razem 190 584 684,78 276 961,58 190 861 646,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3855



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXV/164/ 2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 721 111,92 100 000,00 2 821 111,92 1 851 111,92 1 851 111,92 13 720,21 1 837 391,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01078  
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 

  6010 
Wydatki na zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 20 656 622,97 260 000,00 20 916 622,97 5 080 042,10 5 080 042,10 1 000,00 5 079 042,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 836 580,87 15 836 580,87 1 251 667,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 637 431,10 60 000,00 13 697 431,10 1 636 781,10 1 636 781,10 0,00 1 636 781,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 060 650,00 12 060 650,00 1 004 000,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

6 489 650,00 60 000,00 6 549 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 549 650,00 6 549 650,00 0,00 0,00 0,00 

 60078  
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
2 980 000,00 200 000,00 3 180 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 030 000,00 3 030 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

2 980 000,00 50 000,00 3 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 030 000,00 3 030 000,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

2 134 811,97 60 000,00 2 194 811,97 1 004 811,97 789 811,97 571,87 789 240,10 50 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 190 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 003 560,28 60 000,00 2 063 560,28 903 560,28 688 560,28 0,00 688 560,28 50 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

1 100 000,00 -940 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6580 

Wydatki inwestycyjne 
dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek 

budżetowych 

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 67 897 781,67 473 000,00 68 370 781,67 49 175 785,67 45 161 793,81 36 769 529,80 8 392 264,01 1 039 600,00 1 390 900,00 1 583 491,86 0,00 0,00 19 194 996,00 19 194 996,00 13 954 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 43 784 311,80 450 000,00 44 234 311,80 27 922 302,80 26 356 588,80 22 387 888,80 3 968 700,00 0,00 826 900,00 738 814,00 0,00 0,00 16 312 009,00 16 312 009,00 11 244 509,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
1 449 000,00 450 000,00 1 899 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 899 000,00 1 899 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 12 982 927,00 23 000,00 13 005 927,00 10 202 940,00 9 548 300,00 7 033 500,00 2 514 800,00 344 300,00 223 400,00 86 940,00 0,00 0,00 2 802 987,00 2 802 987,00 2 629 987,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

150 000,00 23 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 10 779 850,00 23 000,00 10 802 850,00 10 503 113,00 5 233 669,00 3 961 220,00 1 272 449,00 0,00 5 269 444,00 0,00 0,00 0,00 299 737,00 299 737,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  
System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 
3 934 913,60 23 000,00 3 957 913,60 3 658 176,60 3 648 276,60 2 949 851,60 698 425,00 0,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 299 737,00 299 737,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

276 737,00 23 000,00 299 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299 737,00 299 737,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
16 928 320,67 40 000,00 16 968 320,67 15 298 770,67 15 038 298,36 282 264,75 14 756 033,61 260 472,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1 669 550,00 1 669 550,00 315 000,00 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
188 320,00 40 000,00 228 320,00 8 320,00 8 320,00 0,00 8 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3855



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych 

180 000,00 40 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
8 264 822,43 

-

1 479 038,42 
6 785 784,01 4 106 059,42 100,00 0,00 100,00 4 074 622,51 0,00 31 336,91 0,00 0,00 2 679 724,59 2 679 724,59 1 139 524,67 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
7 310 048,51 

-

1 479 038,42 
5 831 010,09 3 486 485,42 100,00 0,00 100,00 3 455 048,51 0,00 31 336,91 0,00 0,00 2 344 524,67 2 344 524,67 1 139 524,67 0,00 0,00 

  4217 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 15 953,34 15 953,34 15 953,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 953,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4219 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 6 837,14 6 837,14 6 837,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 837,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 546,43 8 546,43 8 546,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 546,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

252 000,00 150 000,00 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402 000,00 402 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

1 960 000,00 
-

1 162 332,73 
797 667,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 797 667,27 797 667,27 797 667,27 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

840 000,00 -498 142,60 341 857,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341 857,40 341 857,40 341 857,40 0,00 0,00 

Razem 190 584 684,78 276 961,58 190 861 646,36 125 165 641,17 98 924 906,48 57 552 278,64 41 372 627,84 7 728 789,43 11 388 484,00 2 123 461,26 0,00 5 000 000,00 65 696 005,19 64 596 005,19 28 285 618,82 1 100 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3855



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXV/164/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 751 111,92 100 000,00 1 851 111,92 

 01078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100 000,00 100 000,00 

600   Transport i łączność 4 930 042,10 150 000,00 5 080 042,10 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150 000,00 150 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 074 622,51 31 436,91 4 106 059,42 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 455 048,51 31 436,91 3 486 485,42 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 953,34 15 953,34 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 837,14 6 837,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100,00 100,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 546,43 8 546,43 

Razem 124 884 204,26 281 436,91 125 165 641,17 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3855



 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXV/164/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

600   Transport i łączność 15 726 580,87 110 000,00 15 836 580,87 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 000 650,00 60 000,00 12 060 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 489 650,00 60 000,00 6 549 650,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 980 000,00 50 000,00 3 030 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 980 000,00 50 000,00 3 030 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 130 000,00 60 000,00 1 190 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 100 000,00 60 000,00 1 160 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 -940 000,00 160 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 18 721 996,00 473 000,00 19 194 996,00 

 80101  Szkoły podstawowe 15 862 009,00 450 000,00 16 312 009,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 449 000,00 450 000,00 1 899 000,00 

 80104  Przedszkola 2 779 987,00 23 000,00 2 802 987,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 23 000,00 173 000,00 

855   Rodzina 276 737,00 23 000,00 299 737,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 276 737,00 23 000,00 299 737,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 276 737,00 23 000,00 299 737,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 629 550,00 40 000,00 1 669 550,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 180 000,00 40 000,00 220 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
180 000,00 40 000,00 220 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 190 199,92 -1 510 475,33 2 679 724,59 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 855 000,00 -1 510 475,33 2 344 524,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 252 000,00 150 000,00 402 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3855



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 960 000,00 -1 162 332,73 797 667,27 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 840 000,00 -498 142,60 341 857,40 

Razem 65 700 480,52 -4 475,33 65 696 005,19 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 3855



 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXV/164/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

   
Podwyższenie kapitału zakładowego spółki poprzez objęcie nowych udziałów w Gminnym Przedsiębiorstwie 

Komunalnym Sp. z o.o. 
300 000,00 800 000,00 1 100 000,00 

600   Transport i łączność 15 726 580,87 110 000,00 15 836 580,87 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 88 250,87 0,00 88 250,87 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 250,87 -82 750,81 5 500,06 

   
Budowa zjazdu na boisko w km 90+450 wraz z likwidacją zjazdu w km 90+438 w ramach zadania pn."Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m. Paczków odcinkami 
82 750,81 -82 750,81 0,00 

  6630 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 82 750,81 82 750,81 

   
Budowa zjazdu na boisko w km 90+450 wraz z likwidacją zjazdu w km 90+438 w ramach zadania pn."Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m. Paczków odcinkami 
0,00 82 750,81 82 750,81 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 000 650,00 60 000,00 12 060 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 589 650,00 60 000,00 6 649 650,00 

   Przebudowa ul. Działkowej w Pszennie 486 650,00 60 000,00 546 650,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 980 000,00 50 000,00 3 030 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 980 000,00 50 000,00 3 030 000,00 

   Odbudowa mostu w Bystrzycy Dolnej 1 100 000,00 50 000,00 1 150 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 130 000,00 60 000,00 1 190 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 100 000,00 60 000,00 1 160 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 -940 000,00 160 000,00 

   Modernizacja remizy OSP w Burkatowie- Rządowy Program Odbudowy Zabytków 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

   Przebudowa świetlicy wiejskiej w Pankowie na potrzeby OSP 0,00 60 000,00 60 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

   Modernizacja remizy OSP w Burkatowie- Rządowy Program Odbudowy Zabytków 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 3855



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 18 703 496,00 491 000,00 19 194 496,00 

 80101  Szkoły podstawowe 15 843 509,00 468 000,00 16 311 509,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 449 000,00 450 000,00 1 899 000,00 

   

Przebudowa wewnętrznego układu funkcjonalnego części budynku szkoły podstawowej wraz z dobudową klatki 

schodowej oraz łącznika komunikacyjnego  do budynku zlokalizowanego w miejscowości Bystrzyca Górna 64 w ramach 

zadania "Modernizacja infrastruktury drogowej i edukacyjnej na terenie Gminy Świdnica" 

200 000,00 300 000,00 500 000,00 

   

Roboty budowlane dostosowujące pomieszczenia użytkowe, w tym pomieszczenia higieniczno- sanitarne Szkoły 

Podstawowej w Grodziszczu do aktualnych potrzeb funkcjonalnych w ramach zadania "Modernizacja infrastruktury 

drogowej i edukacyjnej na terenie Gminy Świdnica" 

309 000,00 150 000,00 459 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 000,00 18 000,00 

   Zakupy inwestycyjne SP w Lutomi Dolnej 0,00 18 000,00 18 000,00 

 80104  Przedszkola 2 779 987,00 23 000,00 2 802 987,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 23 000,00 173 000,00 

   Modernizacja kotłowni w przedszkolu w Pszennie 0,00 23 000,00 23 000,00 

855   Rodzina 285 962,00 13 775,00 299 737,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 285 962,00 13 775,00 299 737,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 962,00 13 775,00 299 737,00 

   Modernizacja kotłowni w żłobku w Pszennie 0,00 23 000,00 23 000,00 

   Przebudowa i doposażenie placu zabaw przy żłobku w Pszennie 285 962,00 -9 225,00 276 737,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 629 550,00 40 000,00 1 669 550,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 180 000,00 40 000,00 220 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
180 000,00 40 000,00 220 000,00 

   
Dotacja celowa na dofinasowanie inwestycji związanych z podłączeniem nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Mokrzeszów 
60 000,00 40 000,00 100 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 29 000,00 0,00 29 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 -11 000,00 0,00 

   Zakup kontenera FS Opoczka 11 000,00 -11 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 11 000,00 29 000,00 

   Zakup kontenera FS Opoczka 0,00 11 000,00 11 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 190 199,92 -1 510 475,33 2 679 724,59 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 855 000,00 -1 510 475,33 2 344 524,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 252 000,00 150 000,00 402 000,00 

   
Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PEK-1)- 

Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK) 
0,00 150 000,00 150 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 960 000,00 -1 162 332,73 797 667,27 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 3855



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

   
Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PEK-1)- 

Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej (OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK) 
1 960 000,00 -1 162 332,73 797 667,27 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 840 000,00 -498 142,60 341 857,40 

   
Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PEK-1)- 

Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO) 
0,00 -498 142,60 -498 142,60 

Razem 65 691 205,52 4 299,67 65 695 505,19 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 3855



 

Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XXV/164/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 574 887,96 276 961,58 4 851 849,54 

Razem 18 955 750,97 276 961,58 19 232 712,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 3855



 

Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr 26 sierpnia 2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 673 604,29 -1 411 404,03 1 262 200,26 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 380 000,00 -1 411 404,03 968 595,97 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 960 000,00 -1 162 332,73 797 667,27 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

420 000,00 -249 071,30 170 928,70 

Razem 26 011 703,33 -1 411 404,03 24 600 299,30 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 800 000,00 -1 629 138,42 1 170 861,58 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 800 000,00 -1 629 138,42 1 170 861,58 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 953,34 15 953,34 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 837,14 6 837,14 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 546,43 8 546,43 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 960 000,00 -1 162 332,73 797 667,27 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 840 000,00 -498 142,60 341 857,40 

Razem 32 038 218,50 -1 629 138,42 30 409 080,08 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 3855



 

Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XXV/164/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

900 90001 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 480 744,00 0,00 1 247 979,24 983 000,00 0,00 2 043 679,92 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

plan po zmianie 5 480 744,00 0,00 1 247 979,24 983 000,00 0,00 2 083 679,92 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 3855



 

Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr XXV/164/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 

Polski Ład Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 343 000,00 -343 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 343 000,00 -343 000,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 343 000,00 -343 000,00 0,00 

Razem 9 857 814,00 -343 000,00 9 514 814,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 3855


	UCHWAŁA NR XXV/164/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2025-09-19T10:25:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




